ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL
REALIZADA EM 19 DE DEZEMBRO DE 2018

Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro de 2018, às 10h:00m, na sede da

Companhia, na Praia do Flamengo nº 200 – 19º andar, Flamengo, nesta cidade do Rio

de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal da

WLM PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS S.A., presentes,

Dr. Jorge Eduardo Gouvêa Vieira, Sr. Vitor Rogério da Costa, Conselheiros Fiscais

Efetivos,  Sra. Maria Elvira Lopes Gimenez, Conselheira Fiscal Suplente, Sr. Alvaro Véras

do Carmo, Diretor de Relações com Investidores, Sr. Leandro Cardoso Massa, Diretor

Financeiro, Srª Nargilla Naira Rodrigues da Costa, Contadora da Companhia e o

Sr. Antonio Carlos Brandão de Sousa e Srª Fernanda Silva, representantes da Deloitte

Touche Tohmatsu Auditores Independentes SS.

Passando à ordem do dia:

1. Os Conselheiros Fiscais assistiram a apresentação do programa preliminar dos

trabalhos de Auditoria Independente para o exercício social que se findará em 31 de

dezembro de 2018, incluindo o escopo dos trabalhos trimestrais e mapa de avaliação

de riscos. Foi também apresentado pelo Sr. Antonio Carlos Brandão de Sousa, os

exames efetuados no trimestre findo em 30/09/2018, sendo elencados os principais

assuntos de atenção e acompanhamento pela Administração.

2. Os Conselheiros Fiscais analisaram as Informações Trimestrais encerradas em 30

de setembro de 2018, tendo sido esclarecidas as dúvidas suscitadas pelos

Conselheiros Fiscais relacionadas ao assunto.

COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO
CNPJ/MF NO33.228.024/0001-51

NIRE: 33.3.0003135-9

3. Esgotada a ordem do dia e como ninguém mais desejasse fazer uso da palavra, foi

lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos presentes.

Rio de Janeiro, 19 de dezembro de 2018.

VITOR ROGÉRIO COSTA
Conselheiro Fiscal Efetivo

JORGE EDUARDO GOUVÊA VIEIRA
Conselheiro Fiscal Efetivo

MARIA ELVIRA LOPES GIMENEZ

Conselheira Fiscal Suplente

PRONUNCIAMENTO DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da WLM Participações e Comércio de Máquinas
e Veículos S.A. abaixo assinados e através de decisão tomada por maioria de
votos, no exercício de suas atribuições e responsabilidades legais, conforme
previsto no artigo 163  da Lei das Sociedades por Ações e art. 25 da Instrução
CVM 480/09, em reunião  do Conselho Fiscal desta data, analisaram as
Informações Trimestrais do  3º trimestre de 2018, findo em 30 de setembro de
2018, protocolado na CVM em 14 de novembro de 2018, tendo obtido os
esclarecimentos solicitados da administração e dos representantes da Deloitte
Touche Tohmatsu Auditores Independentes SS.

Rio de Janeiro, 19 de dezembro de 2018.

VITOR ROGÉRIO COSTA
Conselheiro Fiscal Efetivo

JORGE EDUARDO GOUVÊA VIEIRA
Conselheiro Fiscal Efetivo

COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO
CNPJ/MF NO33.228.024/0001-51

NIRE: 33.3.0003135-9